



308/2008

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pl. Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010,
fax: +48 81 466 2011, e-mail: kancelaria@lublin.eu

DM.OR.0057.27/2008

Lublin, dnia 19 września 2008 roku

Pan Krzysztof PODKAŃSKI
Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Piotra DREHERA
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin

dot. interpelacji z dnia 28 sierpnia br. w sprawie organizacji ruchu na ul. Bursztynowej

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego uprzejmie informuję i wyjaśniam.

Odcinek ul. Bursztynowej od ul. Filaretów do wjazdu do Szkoły wybudowano w ramach budowy infrastruktury osiedlowej przez SM Czuby. Dalszy odcinek ulicy wybudowało Miasto w 2000 roku. Organizacja ruchu ulicy Bursztynowej przewidywała pierwszeństwo ruchu na ul. Bursztynowej, nie wprowadzono uspokojenia ruchu w postaci progów zwalniających, przewidywano bowiem uruchomienie komunikacji miejskiej busami na tej ulicy. Po oddaniu do eksploatacji całej ulicy Bursztynowej (dość znaczny odcinek prosty z nową nawierzchnią asfaltową) samochody nagminnie poruszały się z bardzo dużą prędkością. Otrzymywaliśmy pisma interwencyjne z wnioskami o uspokojenie ruchu. Pisma takie kierowała również Rada Osiedla. Wprowadziliśmy uspokojenie ruchu w postaci ograniczenia prędkości do 30 km/h, skrzyżowań równorzędnych, progów zwalniających. W 2007 roku na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 51 Pani Marianny Jadwigi Olszańskiej wybudowane zostały dodatkowe dwa przejścia wyniesione w rejonie tej Szkoły oraz zamontowano płotki wygradzające. Miało to na celu dalsze spowolnienie ruchu oraz podniesienie bezpieczeństwa uczniów.

Odnosnie dużej ilości zdarzeń drogowych – jak stwierdza Pan Radny, to uprzejmie informujemy, że sprawozdania Policji w zakresie wypadków drogowych i kolizji za pierwsze półrocze 2008 r. nie wyróżniają ul. Bursztynowej jako niebezpiecznej. Nie jest również planowane zwiększenie ilości progów zwalniających, nie wiemy skąd taka informacja mogła dotrzeć do Pana Radnego – jest to nieprawda.

Ponadto, informuję Pana, że na spotkaniu w dniu 18 września 2008 roku z



przedstawicielami Rady Dzielnicy Czuby Południe – przekazana została nam decyzja Rady w sprawie podjętych ustaleń dotyczących ustaleń organizacji ruchu na ul. Bursztynowej. Rada wyraża pogląd, że dotychczasowa metoda uspokojenia ruchu polegająca na zastosowaniu progów zwalniających i skrzyżowań równorzędnych – jest słuszna i skuteczna z punktu widzenia celu jakim jest ograniczenie prędkości. Rada zawnioskowała o rozpatrzenie i wprowadzenie dodatkowego oznakowania ulicy, w zakresie skrzyżowań równorzędnych. Oznakowanie takie zostanie wprowadzone po pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę Dzielnicy jeszcze w tym roku.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miasta Lublin
3. Sekretarz Miasta Lublin
4. aa.

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

[Handwritten signature]
Elżbieta...